
 

 

 

 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

Симферопольский городской совет  

22-я сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

          20.06.2025        № 212 

 

О внесении изменений в решение 26-й 

сессии Симферопольского городского 

совета Республики Крым  

I созыва от 20.08.2015 № 361 

«Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов  

и нестационарных объектов для 

оказания услуг на территории 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым»  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления                              

в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности                   

в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся                                       

в государственной собственности, в схему размещения нестационарных 

торговых объектов», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 

«Об утверждении Порядка размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для 

оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике 

Крым», приказом Министерства промышленной политики Республики 



 

 

Крым от 18.05.2021 № 2027 «О Порядке разработки и утверждения органами 

местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым 

схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением 62-й сессии Симферопольского городского совета 

Республики Крым I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для 

оказания услуг на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет 

Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 26-й сессии Симферопольского городского 

совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных 

объектов для оказания услуг на территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – решение) 

следующие изменения: 

1.1. В преамбуле решения слова «решением 62-й сессии 

Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва                         

от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» заменить словами «решением 62-й сессии 

Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва                         

от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов для оказания услуг на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым». 

1.2. Приложения 1-3 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1-3 к настоящему решению. 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым и обнародовать  

в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                      

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                              В.Н. Агеев 



 

 

Приложение 1 

к решению 22-й сессии  

Симферопольского городского совета  

III созыва  

от 20.06.2025 № 212 

 

Приложение 1  

к решению 26-й сессии  

Симферопольского городского совета 

I созыва  

от 20.08.2015 № 361 
 

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов  

и нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 
 

Ссылка на электронный ресурс, на котором размещена графическая часть - 

https://nto.rk.gov.ru 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                             Н.В. Аксёнова  

 
Начальник управления торговли и бытового 

обслуживания населения Администрации 

города Симферополя Республики Крым                    О.К. Симонов



 

 

Приложение 2  

к решению 22-й сессии  

Симферопольского городского  

совета III созыва  

от 20.06.2025 № 212 

 

Приложение 2 

к решению 26-й сессии  

Симферопольского городского  

совета I созыва  

от 20.08.2015 № 361 

 

Список адресов размещения круглогодичных нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания 

услуг на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

№ 

п/п 

№ п/п 

в 

схеме 

Местонахождение 

объекта 

Специализация 

объекта 

Тип объекта Коли-

чество 

объек-

тов 

Период 

функционирова

ния объекта 

Площадь 

объекта, 

кв. м 

Порядок 

предоставле 

ния места для 

размещения 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, на 

котором 

располагается 

объект 

1.  1к  ул. Ковыльная, 68 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

2.  2к  ул. Лермонтова, 16 

(внутридворовой проезд) 

Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

3.  3к  ул. 60 лет Октября, 22 Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 12 По аукциону Муниципальная 

4.  4к  ул. Гагарина/ 

ул. Семашко, 6 (в районе 

Продовольственные 

товары 

Киоск 2 Круглогодично 12 По аукциону Муниципальная 



 

 

6-й горбольницы) 

5.  5к  ул. Ростовская, 3 Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

6.  6к  ул. Г. Сталинграда, 33 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

7.  7к  Евпаторийское шоссе, 6 Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

8.  8к  ул. Севастопольская, 49 Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон 

5 Круглогодично 105 Без торгов Муниципальная 

9.  9к  ул. Русская, район жилого 

дома 64 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

10.  10к  ул. Козлова, 36/ул. Клары 

Цеткин 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 12,5 Без торгов Муниципальная 

11.  11к  ул. Д. Ульянова, 1-а Продовольственные 

товары 

Автомагазин 1 Круглогодично 8 Без торгов Муниципальная 

12.  12к  ул. Маршала Жукова, 21 

(конечная остановка 

маршрутных такси) 

Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

Торговый 

павильон в 

составе 

1 Круглогодично 120 Без торгов Муниципальная 



 

 

питания остановочно 

го комплекса 

 

13.  13к  ул. Гагарина, в районе 

дома 14 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

2 Круглогодично 36 Без торгов Муниципальная 

14.  14к  пр. Победы, 1/ул. 

Киевская 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

15.  15к  ул. Лермонтова, 3 Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

16.  16к  ул. Залесская, 76 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 24 Без торгов Муниципальная 

17.  17к  ул. Севастопольская/ул. 

Д. Ульянова, 82А 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 24 Без торгов Муниципальная 

18.  18к  ул. Лексина, в районе 

дома № 46 

Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 

19.  19к  ул. Балаклавская, 75 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 25 По аукциону Муниципальная 

20.  20к  ул. Г. Сталинграда, 7 Продовольственные 

товары 

Автомагазин 

 

1 Круглогодично 8 Без торгов Муниципальная 



 

 

 

21.  21к  пр. Победы, 243 Продовольственные 

товары 

Автомагазин 

 

 

1 Круглогодично 10 По конкурсу Муниципальная 

22.  22к  ул. Сельская, 61/ул. 

Чадырлар 

Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

2 Круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 

23.  23к  пер. Северный, 11 (в 

районе ул. Куйбышева, 

15) 

 

Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

24.  24к  ул. 60 лет Октября, 21 Услуги 

общественного 

питания 

Киоск 1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

25.  25к  ул. Маршала Жукова, 21 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

26.  26к  пр. Победы, 296/ул. 

Тенистая 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 24 По аукциону Муниципальная 

27.  27к  ул. Трубаченко, 3 Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

28.  28к  ул. Ешиль Ада, в районе Продовольственные Торговый 1 Круглогодично 60 По конкурсу Муниципальная 



 

 

дома 16 товары, услуги 

общественного 

питания 

павильон 

29.  29к  ул. 1-й Конной Армии, 25 

«а» - 27 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

30.  30к  ул. Балаклавская, 75» Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

31.  31к  ул. 1-й Конной Армии, 25 

«а» - 27  

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

32.  32к  ул. Балаклавская, 75 Продовольственные 

товары 

 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

33.  33к  ул. Ростовская, в районе 

дома 137 по ул. Киевская 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

34.  34к  пр. Победы, 209, в районе 

остановки «Бородинский 

пассаж» 

Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

35.  35к  ул. Героев Сталинграда, 7 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

36.  36к  ул. Маршала Жукова, 32 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

37.  37к  ул. Пушкина, напротив 

дома 20 

Бытовые услуги  Павильон 1 Круглогодично 36 Без торгов Муниципальная 



 

 

38.  38к  ул. Севастопольская, 1А Бытовые услуги  Павильон 1 Круглогодично 36,2 Без торгов Муниципальная 

39.  39к  ул. Севастопольская, 1А Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

40.  40к  ул. Севастопольская, 1А Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

41.  41к  ул. Бела Куна, между 

домами 194 и 214 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

6 Круглогодично 180 По конкурсу Муниципальная 

42.  42к  ул. Х. Чапчакчи, в районе 

дома 1 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

 

1 Круглогодично 60 По конкурсу Муниципальная 

43.  43к  ул. 60 лет Октября, в 

районе дома 28/80 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

44.  44к  ул. 60 лет Октября - ул. 

Баррикадная, район 

жилого дома 77 

Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон  

 

2 Круглогодично 43 По аукциону Муниципальная 

45.  45к  ул. Балаклавская (в районе 

дома 75) 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

46.  46к  ул. Залесская (район Продовольственные Торговый 3 Круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 



 

 

жилого дома 76) товары павильон  

 

47.  47к  ул. Залесская/ул. Акъ-

Къая, 37 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 25 По аукциону Муниципальная 

48.  48к  ул. Самохвалова, в районе 

а/с «Восточная» 

Продовольственные 

товары 

Киоск 

 

 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

49.  49к  пр. Победы, 243, 

разворотное кольцо 

троллейбуса «Свобода» 

Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Автомагазин 1 Круглогодично 5,4 По конкурсу Муниципальная 

50.  50к  ул. Севастопольская, 234 

(район автостанции 

«Западная») 

Продовольственные 

товары 

Автомагазин 1 Круглогодично 5,4 По конкурсу Муниципальная 

51.  51к  ул. Киевская, 69 (район 

больницы им. Семашко) 

Продовольственные 

товары 

 

 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

52.  52к  ул. Мате Залки (в районе 

жилого дома 1 «а») 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

автомат  

 

1 Круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

53.  53к  ул. Залесская (район 

жилого дома 81) 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

автомат 

 

1 Круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

54.  54к  ул. Дм. Ульянова (в Продовольственные Торговый 1 Круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 



 

 

районе жилого дома 18) товары автомат  

 

55.  55к  ул. 60 лет Октября (в 

районе жилого дома 24) 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

автомат  

1 Круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

56.  56к  ул. Менделеева, 12 Продовольственные 

товары 

Автомагазин 1 Круглогодично 2 По конкурсу Муниципальная 

57.  57к  ул. Балаклавская (район 

дома № 75) 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

58.  58к  пгт Грэсовский, по ул. 

Яблочкова, в районе 

жилого дома 19 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 17,5 Без торгов Муниципальная 

59.  59к  ул. Рылеева (район дома 2) Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

60.  60к  район «Заводское», ул. 

Аэрофлотская, 29Б 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

61.  61к  ул. Гагарина, 34 Непродовольствен 

ные товары 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 

62.  62к  пер. Аэрофлотский, район 

жилого дома 16 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

4 Круглогодично 90 Без торгов Муниципальная 

63.  63к  ул. Балаклавская, в районе Продовольственные Торговый 1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 



 

 

жилого дома 75 товары павильон  

 

64.  64к  ул. 60 лет Октября, район 

жилого дома 4 

Непродовольствен 

ные товары, 

продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

4 Круглогодично 120 Без торгов Муниципальная 

65.  65к  парк им. Ю.А. Гагарина Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 15 По конкурсу Муниципальная 

66.  66к  Детский парк Продовольственные 

товары 

Киоск 

 

 

1 Круглогодично 15 По конкурсу Муниципальная 

67.  67к  ул. Залесская, район 

жилого дома 78 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

3 Круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 

68.  68к  ул. Ракетная, 32 Продовольственные 

товары 

Торговый 

автомат  

1 Круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

69.  69к  ул. Ковыльная, в районе 

домов № 70 и № 72 

Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Автомагазин 1 Круглогодично 5,4 По конкурсу Муниципальная 

70.  70к  ул. Севастопольская, в 

районе жилого дома 158 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

71.  71к  ул. Труда, в районе дома Продовольственные Торговый 2 Круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 



 

 

36а товары, услуги 

общественного 

питания 

павильон 

 

72.  72к  ул. Козлова, 41 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 17,5 Без торгов Муниципальная 

73.  73к  ул. Русская/ул. 

Балаклавская, район 

домов 103 «а», 103 «б» 

Продовольственные 

товары, продажа 

цветов 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

74.  74к  ул. Кечкеметская, 97 Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

75.  75к  ул. Лермонтова, 3 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

76.  76к  ул. Ракетная, 32/82 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 28 Без торгов Муниципальная 

77.  77к  ул. Киевская, 130 Продовольственные 

товары 

 

Торговый 

автомат  

 

1 Круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 



 

 

78.  78к  ул. Балаклавская, 75 - 97 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

79.  79к  ул. Лермонтова, 3 Продовольственные 

товары 

 

Киоск 1 Круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

80.  80к  ул. Балаклавская, 75 Продовольственные 

товары, продажа 

цветов 

Павильон 1 Круглогодично 25 По аукциону Муниципальная 

81.  81к  ул. Залесская, 78 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

1 Круглогодично 19,25 Без торгов Муниципальная 

82.  82к  ул. Куйбышева, 17 - 19 Продовольственные 

товары 

Торговый 

автомат  

 

1 Круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

83.  83к  ул. Бородина, в районе 

жилого дома 2 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

автомат 

1 Круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

84.  84к  ул. Бела Куна, 9 Продовольственные 

товары 

Торговый 

автомат 

1 Круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

85.  85к  ул. Смольная/ул. Камская, 

25 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

2 Круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 

86.  86к  ул. Ковыльная, 68 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

2 Круглогодично 45 Без торгов Муниципальная 

87.  87к  пр. Победы, 44, район 

кинотеатра «Звезда» 

Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон  

2 Круглогодично 58 По аукциону Муниципальная 



 

 

 

88.  88к  ул. Залесская, напротив 

дома 78 

Продовольственные 

товары, 

непродовольствен 

ные товары 

 

Торговый 

павильон 

5 Круглогодично 150 Без торгов Муниципальная 

89.  89к  ул. Залесская, напротив 

дома 78 

Продовольственные 

товары, 

непродовольствен 

ные товары 

Торговый 

павильон 

3 Круглогодично 90 Без торгов Муниципальная 

90.  90к  ул. Киевская, 123 «а» Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

91.  91к  ул. Киевская, 123 «а» Продовольственные 

товары 

 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

92.  92к  ул. 60 лет Октября, в 

районе дома 27 

Продовольственные 

товары 

 

Торговый 

павильон 

2 Круглогодично 56,52 Без торгов Муниципальная 

93.  93к  ул. 60 лет Октября, 1/29 Продовольственные 

товары 

 

Торговый 

павильон 

3 Круглогодично 59,1 Без торгов Муниципальная 

94.  94к  ул. Ковыльная, 84 Продовольственные 

товары 

 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

95.  95к  ул. Генерала Васильева, 

32 

Бытовые услуги,  

непродовольствен 

Павильон 3 Круглогодично 90 Без торгов Муниципальная 



 

 

ные товары 

 

96.  96к  пер. Северный, 15 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

97.  97к  ул. Генерала Васильева, 

32 

Бытовые услуги Павильон 5 Круглогодично 150 Без торгов Муниципальная 

98.  98к  ул. Севастопольская, 31 Непродовольствен 

ные товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 

99.  99к  ул. Рылеева, в районе дома 

2 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

100.  100к  ул. Генерала Васильева, 

32 

Бытовые услуги  

 

Павильон 1 Круглогодично 120 По конкурсу Муниципальная 

101.  101к  ул. Павленко, 1 Продовольственные 

товары 

 

Автомагазин 1 Круглогодично 2 По конкурсу Муниципальная 

102.  102к  ул. Глинки/ул. Кубанская, 

14 

Продовольственные 

товары, 

непродовольствен   

ные товары, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон 

4 Круглогодично 101 По аукциону Муниципальная 

103.  103к  пр. Победы, район жилого 

дома 229 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

2 Круглогодично 39,1 Без торгов Муниципальная 

104.  104к  ул. Гагарина, в районе 

дома 20 

Непродовольствен 

ные товары, услуги 

Торговый 

павильон в 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 



 

 

общественного 

питания 

составе 

остановочно 

го комплекса 

105.  105к  ул. Киевская, в районе 

дома 4Б 

Лекарственные 

средства 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

106.  106к  ул. Киевская, 37Б Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 24 Без торгов Муниципальная 

107.  107к  пр. Победы, д. 56 (рядом 

со входом в ТЦ «Таир») 

Продовольственные 

товары, 

непродовольствен 

ные товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 24,5 Без торгов Муниципальная 

108.  108к  ул. Героев Сталинграда, 7 

«а», в районе рынка 

«Русь» 

Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

 

 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

109.  109к  ул. Гагарина, 6 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон  

 

1 Круглогодично 23 Без торгов Муниципальная 

110.  110к  ул. Гагарина, 6 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 23 Без торгов Муниципальная 

111.  111к  ул. Объездная, 10Б Продовольственные 

товары, 

непродовольствен 

ные товары, услуги 

Торговый 

павильон 

5 Круглогодично 125,2 Без торгов Муниципальная 



 

 

общественного 

питания 

112.  112к  ул. Маршала Жукова, 15 Продажа цветов Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

113.  113к  ул. Лермонтова, 3 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

2 Круглогодично 50 Без торгов Муниципальная 

114.  114к  ул. Ушинского, 6 Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

115.  115к  ул. Киевская, 54 Непродовольствен 

ные товары, продажа 

цветов 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

2 Круглогодично 59,4 Без торгов Муниципальная 

116.  116к  бульвар Ленина, 11 Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

2 Круглогодично 52 Без торгов Муниципальная 

117.  117к  ул. Севастопольская, 72/2 Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон  

 

 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

118.  118к  ул. Севастопольская, 72/2 Непродовольствен 

ные товары, 

продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

2 Круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 



 

 

 

119.  120к 

 

ул. Севастопольская, 234Д 

(район автостанции 

«Западная») 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 21 Без торгов Муниципальная 

120.  121к ул. Киевская, 114 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

121.  122к ул. Балаклавская, в районе 

дома 75 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

122.  123к ул. Героев Сталинграда, 

6Д 

Продажа цветов Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

123.  124к ул. Ковыльная, 70 «а», в 

районе торгового центра 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

5 Круглогодично 150 Без торгов Муниципальная 

124.  125к ул. Севастопольская, 72/2 Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

 

Торговый 

павильон  

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

125.  126к ул. Киевская, 137 Продовольственные Торговый 2 Круглогодично 80 По конкурсу Муниципальная 



 

 

товары павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

126.  127к ул. Александра Невского, 

9 

Непродовольственн

ые товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

127.  128к ул. Шмидта, 8В (Детский 

парк) 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

128.  129к ул. Шмидта, 8В (Детский 

парк) 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

129.  130к ул. М. Василевского, 4 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

130.  131у ул. Екатерининская, 

14/Пушкина, 9 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 Круглогодично 86,24 Без торгов Муниципальная 

131.  132к ул. 60 лет Октября, 32 

(район 7-й горбольницы) 

Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

132.  133к ул. Севастопольская, 27 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 



 

 

133.  134к ул. Арекет, 6 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

3 Круглогодично 90 Без торгов Муниципальная 

134.  135к ул. Киевская, возле домов 

156, 158 

Непродовольствен 

ные товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 50 По конкурсу Муниципальная 

135.  136к ул. Киевская, 98 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

3 Круглогодично 84 Без торгов Муниципальная 

136.  137к ул. 60 лет Октября, 32 

(район 7-й горбольницы) 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 Круглогодично 100 Без торгов Муниципальная 

137.  139к ул. Кунешли, в районе 

дома 4 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

138.  140к пер. Лавандовый, в районе 

дома 2/13 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

139.  141к ул. Г. Сталинграда, 3А Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

140.  142к ул. 60 лет Октября, 

напротив дома 21 

Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

141.  143к пр. Победы/ул. Мамеди 

Эмир-Усеина, д. 14 

Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 



 

 

142.  144к пр. Победы/ул. Бородина, 

1 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

143.  145к ул. Балаклавская, 119 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

144.  146к пр. Победы, 239, 

Автостанция «Восточная» 

Услуги 

общественного 

питания 

Павильон  

 

 

 

1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

145.  147к ул. Залесская, напротив 

дома 78 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

146.  148к ул. Г. Сталинграда, возле 

дома 7 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

147.  149к ул. М. Жукова, 23-а Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

148.  150к ул. Севастопольская, 243Д Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

149.  151к ул. М. Жукова, 15 Непродовольственн

ые товары, продажа 

цветов 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

150.  152к ул. Ешиль Ада, в районе 

дома 16 

Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

151.  153к ул. 60 лет Октября, в Услуги Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 



 

 

районе дома 33 общественного 

питания 

152.  154к пгт Грэсовский, 

Евпаторийское шоссе/ул. 

Монтажная, 2 

Услуги 

общественного 

питания 

 

Павильон 1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

153.  155к ул. Фрунзе, 32 Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 Круглогодично 90 Без торгов Муниципальная 

154.  156к пр. Победы, 243 - 

«Свобода» (а/с 

«Восточная») 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

 

1 Круглогодично 80 По конкурсу Муниципальная 

155.  157к пр. Победы, 262А Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

 

1 Круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

156.  158к ул. Киевская, 4 - 

Автовокзал 

Услуги 

общественного 

питания, 

продовольственные 

товары 

 

Павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 42 Без торгов Муниципальная 



 

 

157.  159к ул. Кубанская, 16 Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

 

 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

158.  160к пр. Вернадского, 20 - 

Студенческий городок 

Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

 

 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

159.  161к ул. Балаклавская, 68 

(завод «Пневматика») 

Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

160.  162к ул. Данилова, напротив 

дома 57 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

 

1 Круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

161.  163к ул. Севастопольская, 49 Продовольственные 

товары 

Киоск 2 Круглогодично 10 По конкурсу Муниципальная 

162.  164к ул. Киевская, 122 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 



 

 

163.  165к пр. Победы, 243 Продовольственные 

товары 

Автомагазин 1 Круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

164.  166к ул. Киевская, 83 Бытовые услуги Киоск 1 Круглогодично 10 По конкурсу Муниципальная 

165.  167к ул. 1-й Конной Армии, 

возле дома 17А 

Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

166.  168к ул. Лермонтова, 3 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

167.  169к ул. Горького, 7 Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

168.  170к ул. Баррикадная, 77 Продовольственные 

товары 

 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 40 Без торгов Муниципальная 

169.  171к ул. Героев Сталинграда, в 

районе дома 7А 

Продовольственные 

товары 

 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 64 Без торгов Муниципальная 

170.  172к ул. Куйбышева, напротив 

дома 17 

Продовольственные 

товары 

 

Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

171.  173к ул. Балаклавская, д. 55а Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

172.  174к пр. Победы, 243 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

173.  178к ул. Киевская, 4 (площадь Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 



 

 

Автовокзала) 

174.  179к пр. Кирова, 11 Печатная продукция Киоск 

 

1 Круглогодично 16 Без торгов Муниципальная 

175.  180к ул. 60 лет Октября, 30 

(район 7-й горбольницы) 

Непродовольствен 

ные товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

176.  181к ул. Беспалова, 43 Печатная продукция 

 

Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

177.  182к ул. Киевская, 130 Печатная продукция 

 

Киоск 1 Круглогодично 9 Без торгов Муниципальная 

178.  183к ул. Севастопольская, в 

районе дома 22 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 9 Без торгов Муниципальная 

179.  184к п. Аграрное, ул. 

Спортивная, в районе 

дома 9 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

180.  185к ул. Ракетная, 32/82 Услуги 

общественного 

питания, 

продовольственные 

товары  

Павильон 

 

 

1 Круглогодично 25 По конкурсу Муниципальная 

181.  186к ул. Набережная, 31 Бытовые услуги  Павильон 

 

1 Круглогодично 36 По конкурсу Муниципальная 

182.  187к ул. Павленко, 1А Бытовые услуги  Павильон 1 Круглогодично 36 По конкурсу Муниципальная 



 

 

 

183.  188к ул. Набережная, 31 Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 

 

 

 

1 Круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

184.  189к Симферопольская 

объездная дорога/ул. 

Куйбышева/ул. Киевская 

Бытовые услуги  

 

Павильон 1 Круглогодично 170 Уведомление 

пользователя 

земельного 

участка 

Муниципальная 

185.  190к ул. Гагарина, 2А Бытовые услуги  Павильон 1 Круглогодично 36 По конкурсу Муниципальная 

186.  191к ул. Залесская, в районе 

дома 77 

Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 24 Без торгов 

(компенсацио

нное место) 

Муниципальная 

187.  192к ул. Севастопольская, 1А Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 12,25 Без торгов 

(компенсацио

нное место) 

Муниципальная 

188.  193к ул. Горького, 5 

(Кинотеатр им. 

Шевченко) 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 14 Без торгов Муниципальная 

189.  194к ул. Ковыльная, 70 «Б» Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

190.  195к ул. 60 лет Октября, 22 Продовольственные Киоск 1 Круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 



 

 

товары 

191.  196к ул. 60 лет Октября, 22 Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

192.  197к ул. 1-й Конной Армии, 

возле дома 17А 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

193.  198к ул. 1-й Конной Армии, 

возле дома 17А 

Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

194.  199к ул. Белая, 1 Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 16 Без торгов Муниципальная 

195.  200к ул. Куйбышева, напротив 

дома 17 

Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

196.  201к ул. Балаклавская, д. 55а Продовольственные 

товары 

 

Киоск 1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

197.  202к ул. Балаклавская, д. 55а Продовольственные 

товары 

 

Киоск 1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

198.  203к Парк им. Ю.А. Гагарина Продовольственные 

товары, 

непродовольствен         

ные товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 По конкурсу Муниципальная 

199.  204к Парк им. Ю.А. Гагарина Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 100 По конкурсу Муниципальная 



 

 

200.  205к Парк им. Ю.А. Гагарина Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

201.  206к ул. Ковыльная, в районе 

дома 68 

Продовольственные 

товары 

Автомагазин 

 

1 Круглогодично 8 По аукциону Муниципальная 

202.  207к ул. Бела Куна, в районе 

дома 35 

Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

203.  208к мкр Загородный, ул. 

Ковыльная, 70 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 8 Без торгов Муниципальная 

204.  209к пр. Победы, 210, 

остановка общественного 

транспорта «Бородина» 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

205.  210к ул. Вернадского, 4 Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

206.  211к ул. Павленко, 13 Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 9 Без торгов Муниципальная 

207.  212к пгт Грэсовский, ул. 

Яблочкова, 19 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

208.  213к ул. Гагарина, 15 (6-я 

горбольница) 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

209.  214к ул. Кечкеметская, 97 Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

210.  215к ул. Ракетная, 32 Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

211.  216к ул. Севастопольская, 27 Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

212.  217к ул. Гавена, 36 Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 



 

 

213.  218к ул. Севастопольская, 80В Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

214.  219к ул. Куйбышева, 261 Бытовые услуги  Киоск 1 Круглогодично 24 По аукциону Муниципальная 

215.  220к ул. Куйбышева, 261 Бытовые услуги  Киоск 1 Круглогодично 24 По аукциону Муниципальная 

216.  221к ул. Куйбышева, 261 Бытовые услуги Киоск 

 

1 Круглогодично 24 По аукциону Муниципальная 

217.  222к ул. Куйбышева, 261 Бытовые услуги  Киоск 

 

1 Круглогодично 24 По аукциону Муниципальная 

218.  223к ул. Куйбышева, 251 Непродовольствен 

ные товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 60 По конкурсу Муниципальная 

219.  224к ул. Д. Ульянова, 18 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 

220.  225к ул. Одесская, 2/21 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 Круглогодично 134,54 Уведомление 

пользователя 

земельного 

участка 

Договор аренды 

земельного 

участка № 394-

2017 от 19.07.2017 

по 09.10.2029 

221.  226к ул. Депутатская, в районе 

дома 22/2 

 

 

 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 90 По аукциону Муниципальная 

222.  227к ул. Балаклавская, 75 Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 



 

 

223.  228к пгт Грэсовский, ул. 

Энергетиков, 1 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 30 По аукциону Муниципальная 

224.  229к ул. М. Жукова, 21 Продовольственные 

товары 

Киоск 1 Круглогодично 16 Без торгов Муниципальная 

225.  230к ул. Лексина, 46 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 18 Без торгов Муниципальная 

226.  231к парк им. Ю.А. Гагарина, 

«У трех граций» 

Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 50 По аукциону Муниципальная 

227.  232к ул. Кара-Дениз/Авдет, 27 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

228.  233к ул. 1-й Конной Армии, 25 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

229.  234к ул. 1-й Конной Армии, 25 Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

230.  235к ул. 1-й Конной Армии, 25 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

231.  236к ул. Титова, 71 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

232.  237к ул. Титова, 71 Услуги Павильон 1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 



 

 

общественного 

питания 

233.  238к ул. Титова, 71 Продовольственные 

товары 

 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

234.  239к ул. Титова, 71 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

235.  240к ул. Титова, 71 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

236.  241к ул. Титова, 71 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

237.  242к ул. Беспалова, 49 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

238.  243к ул. Беспалова, 49 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

239.  244к ул. Беспалова, 49 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

240.  245к ул. Беспалова, 49 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

241.  246к ул. Беспалова, 49 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

242.  247к ул. Сельская, 132 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 



 

 

243.  248к ул. Сельская, 132 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

244.  249к ул. Сельская, 132 

 

 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

245.  250к ул. Сельская, 132 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

246.  251к ул. Сельская, 132 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

247.  252к ул. Сельская, 132 Продовольственные 

товары 

 

 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

248.  253к ул. 51 Армии, 111 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

249.  254к ул. 51 Армии, 111 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

250.  255к ул. 51 Армии, 111 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

251.  256к пгт Грэсовский, ул. 

Энергетиков, 2 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

252.  257к пгт Комсомольское, пер. 

Советский, 13 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

253.  258к пгт Комсомольское, пер. Продовольственные Торговый 1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 



 

 

Советский, 13 товары павильон 

254.  259к пгт Комсомольское, пер. 

Советский, 13 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

255.  260к ул. Туристов, 1-А Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

256.  261к ул. Туристов, 1-А Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

257.  262к ул. Туристов, 1-А Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

258.  263к ул. Туристов, 1-А Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

259.  264к ул. 60 лет Октября, в 

районе дома № 27 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

1 Круглогодично 15 Без торгов 

(компенсацио

нное место) 

Муниципальная 

260.  265к ул. Куйбышева, 29 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов 

(компенсаци 

онное место) 

Муниципальная 

261.  266к ул. Куйбышева, 29 Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 Без торгов 

(компенсаци 

онное место) 

Муниципальная 



 

 

262.  268к ул. Селим Герай, в районе 

дома № 10 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 70 По аукциону Муниципальная 

263.  269к ул. Шалфейная, в районе 

дома № 1 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

264.  271к Залесская, в районе дома 

№ 81 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 12 Без торгов 

(компенсаци 

онное место) 

Муниципальная 

265.  272к ул. Киевская, 144 Продовольственные 

товары, 

непродовольствен 

ные товары, продажа 

цветов, 

лекарственные 

средства 

Торговый 

павильон в 

составе 

остановочно 

го комплекса 

2 Круглогодично 91,52 Заявление 

пользователя 

земельного 

участка 

Муниципальная 

266.  273к ул. Кечкеметская/ул. 

Куйбышева, в районе 

дома 157 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 8 Без торгов Муниципальная 

267.  274к пр. Победы, 42, кинотеатр 

«Звезда» 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 8 Без торгов Муниципальная 

268.  275к ул. Лермонтова, 16 Печатная продукция 

 

Киоск 1 Круглогодично 9 Без торгов Муниципальная 

269.  276к ул. Гагарина, 4А, 

привокзальная площадь 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

270.  277к пр. Победы, 58 Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

271.  278к ул. Калинина/ул. Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 



 

 

Дзюбанова, 36а 

272.  279к ул. Севастопольская, 

72/2/ул. Крымских 

Партизан 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

273.  280к пгт Аэрофлотский, ул. 

Мальченко, напротив 

дома 27 

Печатная продукция Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

274.  281к пр. Победы, 58 Печатная продукция Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

275.  282к ул. Павленко, 7 Печатная продукция Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

276.  283к ул. Гагарина, 34 Печатная продукция Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 

277.  284к ул. Гагарина, 9/91 

 

 

Печатная продукция Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 9 Без торгов Муниципальная 

278.  285к ул. М. Василевского, 6А Печатная продукция Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

279.  286к ул. Г. Сталинграда, 33 Печатная продукция Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

280.  287к ул. 60 лет Октября, 27 Печатная продукция Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 

281.  288к ул. Беспалова, 89 Продовольственные Торговый 1 Круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 



 

 

товары автомат 

282.  289к пгт Грэсовский, ул. 

Кржижановского, 24 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

автомат 

1 Круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

283.  290к ул. Аэрофлотская, 

напротив дома 12 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 35 По конкурсу Муниципальная 

284.  291к ул. Депутатская, в районе 

дома 22/2 

Продовольственные 

товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 62 По аукциону Муниципальная 

285.  292к ул. Акъ-Къая, напротив 

дома 69 

Услуги 

общественного 

питания 

Павильон 

 

1 Круглогодично 95 По конкурсу Муниципальная 

286.  293к ул. М. Василевского, в 

районе дома № 20 

Продовольственные 

товары, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 70 По конкурсу Муниципальная 

287.  294к ул. Титова, 71 Непродовольствен 

ные товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 24,5 По конкурсу Муниципальная 

288.  295к ул. Бородина, в районе 

дома № 2 

Непродовольствен 

ные товары 

Торговый 

павильон 

 

1 Круглогодично 90 По аукциону Муниципальная 

289.  296к Парк им. Ю.А. Гагарина Реализация кормов 

для животных и птиц 

Торговый 

автомат 

1 Круглогодично 2 По аукциону Муниципальная 

290.  297к Парк им. Ю.А. Гагарина Реализация кормов 

для животных и птиц 

Торговый 

автомат 

 

1 Круглогодично 2 По аукциону Муниципальная 



 

 

291.  298к Парк им. Ю.А. Гагарина Реализация кормов 

для животных и птиц 

Торговый 

автомат 

 

1 Круглогодично 2 По аукциону Муниципальная 

292.  299к Парк им. Ю.А. Гагарина Реализация кормов 

для животных и птиц 

Торговый 

автомат 

 

1 Круглогодично 2 По аукциону Муниципальная 

293.  300к ул. Байрам, 5 Услуги 

общественного 

питания 

 

Павильон 1 Круглогодично 40 По аукциону Муниципальная 

294.  301к ул. Ешиль Ада, в районе 

дома № 16 

Продовольственные 

товары, 

непродовольствен 

ные товары, продажа 

цветов, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон  

 

 

 

 

1 Круглогодично 50 По конкурсу Муниципальная 

295.  302к ул. Ешиль Ада, в районе 

дома № 16 

Продовольственные 

товары, 

непродовольствен 

ные товары, продажа 

цветов, услуги 

общественного 

питания 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 50 По конкурсу Муниципальная 

296.  303к ул. Ешиль Ада, в районе 

дома № 16 

Продовольственные 

товары, 

непродовольствен 

ные товары, продажа 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 50 По конкурсу Муниципальная 



 

 

цветов, услуги 

общественного 

питания 

297.  304к ул. Киевская, в районе 

дома 160 

Бытовые услуги 

 

 

Павильон 1 Круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

298.  305к пл. Привокзальная, от 

1463 кв + ПК2 + 80 м до 

1466 км + ПК5 + 50 м 

Непродовольствен 

ные товары 

Торговый 

павильон 

1 Круглогодично 35 Постановле 

ние 

Правительств

а РФ от 

29.09.2010 № 

772 

Федеральная 

299.  306к пр. Победы, в районе 

строения 213А 

Бытовые услуги 

 

 

Павильон 1 Круглогодично 70 По конкурсу Муниципальная 

300.  307к пр. Победы, в районе 

строения 213А 

Бытовые услуги 

 

 

Павильон 1 Круглогодично 98 По конкурсу Муниципальная 

301.  308к пр. Победы, в районе 

строения 213А 

Бытовые услуги 

 

 

Павильон 1 Круглогодично 70 По конкурсу Муниципальная 

302.  309к пр. Победы, в районе 

строения 213А 

 

Бытовые услуги 

 

Павильон 1 Круглогодично 98 По конкурсу Муниципальная 

303.  310к пр. Победы, в районе 

строения 213А 

Бытовые услуги 

 

 

Павильон 1 Круглогодично 70 По конкурсу Муниципальная 



 

 

304.  311к пер. Гренажный, 11 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 Круглогодично 300 Без торгов Муниципальная 

305.  312к пр. Победы, 245/ул. 

Глинки 

Бытовые услуги 

 

Павильон 2 Круглогодично 60 По аукциону Муниципальная 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                               

        Н.В. Аксёнова  
 

Начальник управления торговли и бытового 

обслуживания населения Администрации 

города Симферополя Республики Крым                          О.К. Симонов 



 

 

Приложение 3  

к решению 22-й сессии  

Симферопольского 

городского  

совета III созыва  

от 20.06.2025 № 212 

 

 

Приложение 3  

к решению 26-й сессии  

Симферопольского 

городского  

совета I созыва  

от 20.08.2015 № 361 
 

 

 

Список адресов размещения сезонных нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг на 

территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

№ 

п/п 

№ п/п 

в 

схеме 

Местонахождение 

объекта 

Специализация 

объекта 

Тип объекта Коли-

чество 

объек-

тов 

Период 

функционирован

ия объекта 

Площадь 

объекта, 

кв. м 

Порядок 

предоставлен

ия места для 

размещения 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, на 

котором 

располагается 

объект 



 

 

1.  1с  пр. Кирова в районе 
строения № 51 
(Детский парк) 

Продажа 
мороженого, 
напитков 

Торговая 

тележка 

5 с 01.05 по 31.10 9 Без торгов Муниципальная 

2.  2с  бул. Ленина, 15/1 Продажа 
мороженого, 
напитков 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 5 Без торгов Муниципальная 

3.  3с  ул. Павленко, 1 Продажа 
мороженого, 
напитков 
 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 5 Без торгов Муниципальная 

4.  4с  ул. Павленко, 1 Продажа 
мороженого, 
напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 5 Без торгов Муниципальная 

5.  5с  ул. Набережная, 31 Продажа 

мороженого, 

напитков 

Торговая 

тележка  

1 с 01.05 по 31.10 5 Без торгов Муниципальная 

6.  6с  пр. Кирова, 82 Продажа 

мороженого, 

напитков 

Торговая 

тележка  

1 с 01.05 по 31.10 5 Без торгов Муниципальная 

7.  7с  ул. Семашко, 

напротив детской 

больницы № 3 

Продажа 

мороженого, 

напитков 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 5 Без торгов Муниципальная 

8.  8с  ул. Екатерининская, 

14/9 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 24,72 Без торгов Муниципальная 

9.  9с  ул. Тургенева, 35 Услуги 

общественного 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 457 Без торгов Муниципальная 



 

 

питания 

10.  10с  пр. Кирова/ул. 

Самокиша (в парке 

им. Тренева) 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 70 Без торгов Муниципальная 

11.  11с  ул. Екатерининская, 

д. 56 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка  

1 с 01.03 по 30.11 35 Без торгов Муниципальная 

12.  12с  ул. Пушкина, 

35/Маяковского, 2 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 25 Без торгов Муниципальная 

13.  13с  ул. Лермонтова, 6/27 Услуги 

общественного 

питания 

 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 52 Без торгов Муниципальная 

14.  14с  ул. Горького, 

19а/Жуковского, 7 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 212 Без торгов Муниципальная 

15.  15с  пр. Кирова 55-а Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 267 Без торгов Муниципальная 

16.  16с  пр. Кирова, 36 Продажа 

мороженого, 

напитков 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 3 Без торгов Муниципальная 

17.  17с  ул. А. Невского, 1 Продажа 

мороженого, 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 3 Без торгов Муниципальная 



 

 

напитков 

18.  18с  ул. Севастопольская, 

1 

Продажа 

мороженого, 

напитков 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 3 Без торгов Муниципальная 

19.  19с  ул. Пушкина, 7 Продажа 

мороженого, 

напитков 

Торговая 

тележка  

1 с 01.05 по 31.10 3 Без торгов Муниципальная 

20.  20с  ул. Гагарина, 34 Продажа 

мороженого, 

напитков 

 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 3 Без торгов Муниципальная 

21.  21с  ул. Киевская, 60 Продажа 

мороженого, 

напитков 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 

22.  22с  ул. Куйбышева, 58-б Услуги 

общественного 

питания 

 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 133 Без торгов Муниципальная 

23.  23с  пр. Кирова, 51-В Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 100 Без торгов Муниципальная 

24.  24с  ул. Горького, 14 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 30 Без торгов Муниципальная 

25.  25с  ул. Беспалова/ул. Продовольственные Бахчевой 1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 



 

 

Рылеева, 2 товары развал 

 

26.  26с  бул. Ленина, 2 Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 20 По аукциону Муниципальная 

27.  27с  ул. Г. Сталинграда (у 

дома № 33) 

Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

28.  28с  ул. Ракетная, 17 Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

29.  29с  ул. М. Жукова, 15 Непродовольствен 

ные товары 

 

 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

30.  30с  ул. Бородина, 1 Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

31.  31с  ул. Тепличная/ул. 

Бородина, 22 

Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

32.  32с  пр. Победы, 3 Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

33.  33с  пр. Победы, 61 

 

 

Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 20 По аукциону Муниципальная 

34.  34с  пр. Победы, 56 Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

35.  35с  ул. Лермонтова, 16 Непродовольствен Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 



 

 

ные товары 

36.  36с  ул. Киевская, 123 Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 20 По аукциону Муниципальная 

37.  37с  пр. Кирова, 51 Непродовольствен 

ные товары 

 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

38.  38с  ул. Киевская, 24 Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

39.  39с  ул. Беспалова, 49-б Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

40.  40с  ул. Гурзуфская, 3/1 Непродовольствен 

ные товары 

 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

41.  41с  ул. Турецкая, 32 Непродовольствен 

ные товары 

 

Елочный базар 

 

1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

42.  42с  ул. Севастопольская, 

70-а/2 

Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

43.  43с  ул. Севастопольская, 

29 

Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

44.  44с  ул. Севастопольская, 

22/ул. Самокиша 

Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 

 

1 с 01.12 по 31.12 10 По аукциону Муниципальная 

45.  45с  ул. Екатерининская, 

14/Пушкина, 9 

Услуги 

общественного 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 50 Без торгов Муниципальная 



 

 

питания 

46.  46с  ул. Пушкина, 11 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 50 Без торгов Муниципальная 

47.  47с  ул. Пушкина, 12 Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 35 Без торгов Муниципальная 

48.  48с  ул. Екатерининская, 

8/10/ул. Пушкина, 6 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 40 Без торгов Муниципальная 

49.  49с  ул. Пушкина, 6 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 40 Без торгов Муниципальная 

50.  50с  ул. Ракетная, 32 Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 

51.  51с  ул. Севастопольская, 

80/2 

Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  1 с 01.05 по 31.10 4 По аукциону Муниципальная 

52.  52с  ул. Турецкая, 32 Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 

53.  53с  ул. Севастопольская, 

49 

Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 

54.  54с  ул. Киевская, 133 

 

 

Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 По аукциону Муниципальная 



 

 

55.  55с  ул. Козлова, 11 Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 

56.  56с  ул. Гагарина, 4 

(площадь 

Привокзальная) 

Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 По аукциону Муниципальная 

57.  57с  ул. Гагарина, 34 Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 По аукциону Муниципальная 

58.  58с  ул. Козлова, 1, вход в 

рынок Таврия 

Продажа кваса, 

напитков 

 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 

59.  59с  ул. Севастопольская, 

234 (автостанция 

«Западная») 

Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 

60.  60с  ул. Горького, 5/ул. 

Пушкина 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 14 Без торгов Муниципальная 

61.  61с  пр. Победы, 226 Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 

62.  62с  ул. Пушкина, 4/7 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 60 Без торгов Муниципальная 

63.  63с  ул. Киевская, 54 Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 

64.  64с  ул. Гагарина, 3 Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 



 

 

65.  65с  бульвар Ленина, 1Б Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 

66.  66с  ул. М. Жукова, 21 

(остановка 

общественного 

транспорта) 

Продажа кваса, 

напитков 

Киоск  

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 

67.  67с  ул. Пушкина, 3 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 50 Без торгов Муниципальная 

68.  68с  ул. Севастопольская, 

39 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 50 Без торгов Муниципальная 

69.  69с  ул. Екатерининская, 

3 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 60 Без торгов Муниципальная 

70.  70с  ул. Екатерининская, 

1/пр. Кирова, 40 

Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 55 Без торгов Муниципальная 

71.  71с  ул. Екатерининская, 

8/10/ул. Пушкина, 6 

Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 22,61 Без торгов Муниципальная 

72.  72с  ул. Екатерининская, 

14/Пушкина, 9 

Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 50 Без торгов Муниципальная 



 

 

73.  73с  ул. Гагарина, 7б Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 300 Без торгов Муниципальная 

74.  74с  ул. Аэрофлотская, 

12 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка  

1 с 01.03 по 30.11 64,2 Без торгов Муниципальная 

75.  75с  пр. Победы, 209-А (в 

районе пассажа 

Бородинский, вход в 

подземный переход) 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

76.  76с  проспект Победы, 56 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 По аукциону Муниципальная 

77.  77с  проспект Победы, 1 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

78.  78с  бульвар Франко, 7 Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 По аукциону Муниципальная 

79.  79с  ул. Киевская, 77 Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

80.  80с  ул. Киевская, 137 Продажа кваса, Торговая 1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 



 

 

(остановка 

общественного 

транспорта) 

напитков тележка 

 

81.  81с  ул. Киевская, 52/51 Продажа кваса, 

напитков 

 

 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

82.  82с  ул. Киевская, 69 

(больница им. 

Семашко) 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

83.  83с  ул. Мокроусова, 

23/ул. Киевская, 40 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 По аукциону Муниципальная 

84.  84с  ул. Гагарина, 1 Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

85.  85с  ул. Гагарина, 4-А 

(Площадь 

Привокзальная) 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

86.  86с  ул. Гагарина, 34-Б Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

87.  87с  ул. Гагарина, 20-А 

(возле остановки 

общественного 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 По аукциону Муниципальная 



 

 

транспорта) 

88.  88с  ул. Декабристов,            

2-А (возле магазина 

«Палас») 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

89.  89с  бульвар Ленина, 2-А 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 По аукциону Муниципальная 

90.  90с  ул. Козлова, 14 Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

91.  91с  ул. Семашко, 6 Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

92.  92с  ул. Гагарина, 15-А 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 2 По аукциону Муниципальная 

93.  93с  ул. Севастопольская, 

32 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 По аукциону Муниципальная 

94.  94с  пер. Пионерский, 2 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

95.  95с  пер. Пионерский, 3 Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 



 

 

 

96.  96с  ул. Ушинского, 6 Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

1 с 01.05 по 31.10 2 По аукциону Муниципальная 

97.  97с  ул. Лермонтова, 2-А Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 По аукциону Муниципальная 

98.  98с  ул. Маяковского, 

2/ул. Пушкина, 35 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

99.  99с  ул. Киевская, 60-А Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

100.  100с  ул. Севастопольская, 

17 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 2 Без торгов Муниципальная 

101.  101с  ул. Екатерининская, 

13/16 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 30 Без торгов Муниципальная 

102.  102с  ул. Екатерининская, 

5 

Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 50 Без торгов Муниципальная 

103.  103с  пр-т Кирова/ул. 

Горького, 30/2 

Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 50 Без торгов Муниципальная 



 

 

104.  104с  пр-т Кирова/ул. 

Набережная, 54/24 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 101 Без торгов Муниципальная 

105.  105с  ул. Екатерининская, 

5, лит. Б 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 26,6 Без торгов Муниципальная 

106.  106с  ул. Пушкина, 1 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 33 Без торгов Муниципальная 

107.  107с  ул. Горького, 1 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

 

1 с 01.03 по 30.11 75 Уведомление 

пользователя 

земельного 

участка 

Муниципальная 

108.  108с  ул. Одесская, 2/21 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 60 Без торгов Муниципальная 

109.  109с  ул. Набережная, 32 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 100 Без торгов Муниципальная 

110.  110с  ул. Дзержинского, 9 Услуги 

общественного 

питания 

 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 30 Без торгов Муниципальная 

111.  111с  ул. Героев 

Сталинграда, 4 

Продажа кваса, 

напитков 

Торговая 

тележка 

 

1 с 01.05 по 31.10 4 Без торгов Муниципальная 



 

 

112.  112с  ул. Большевистская, 

28/9 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 60 Без торгов Муниципальная 

113.  113с  ул. Объездная/ул. 

Тепличная 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

 

1 с 01.07 по 31.10 15 По аукциону Муниципальная 

114.  114с  ул. Кечкеметская, 97 Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

 

1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 

115.  115с  ул. М. Жукова, 15 Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

 

1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 

116.  116с  ул. Ешиль Ада, в 

районе дома № 16 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

 

1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 

117.  117с  ул. Кечкеметская, в 

районе дома № 170 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

 

 

1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 

118.  118с  ул. Гурзуфская, 

напротив дома               

№ 16А 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 

119.  119с  ул. Крылова, 133 Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

 

1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 

120.  120с  пр. Победы, в районе Продовольственные Бахчевой 1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 



 

 

дома № 214 товары развал 

121.  121с  ул. Кубанская, 16/ул. 

Глинки 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 

122.  122с  ул. Киевская, в 

районе дома 114 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 

123.  123с  Ялтинское шоссе, в 

районе дома № 1 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 

124.  124с  пр. Победы, 269 Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

1 с 01.07 по 31.10 15 По аукциону Муниципальная 

125.  125с  пр. Победы, в районе 

дома 228 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 

 

1 с 01.07 по 31.10 15 Без торгов Муниципальная 

126.  126с  ул. Беспалова/ул. 

Рылеева, 2 

Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 20 По аукциону Муниципальная 

127.  127с  ул. Балаклавская, 75 Непродовольствен 

ные товары 

Елочный базар 1 с 01.12 по 31.12 20 По аукциону Муниципальная 

128.  128с  ул. Екатерининская, 

8а 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 40 Без торгов Муниципальная 

129.  129с  ул. Горького, 21 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 84,7 Без торгов Муниципальная 

130.  130с  ул. Одесская, 2 Услуги 

общественного 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 35 Без торгов Муниципальная 



 

 

питания 

131.  132с ул. Пушкина, 3 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 40 Без торгов Муниципальная 

132.  133с ул. Севастопольская, 

46/2 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка  

1 с 01.03 по 30.11 10 Без торгов Муниципальная 

133.  134с ул. Горького, 35/ул. 

Толстого, 18 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 15 Без торгов Муниципальная 

134.  135с ул. Пушкина, 2/6 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 80 Без торгов Муниципальная 

135.  136с ул. Жуковского/ул. 

Горького, 9/19 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 50 Уведомление 

пользователя 

земельного 

участка 

Уведомление 

пользователя 

земельного 

участка 

136.  137с ул. Екатерининская, 

6 

Услуги 

общественного 

питания 

 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 40 Без торгов Муниципальная 

137.  138с ул. Сергеева-

Ценского, 6 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 22,5 Без торгов Муниципальная 

138.  139с ул. Пушкина, 11 Услуги Уличная 1 с 01.03 по 30.11 76 Без торгов Муниципальная 



 

 

общественного 

питания 

площадка 

139.  140с пр. Кирова/ул. 

Горького, 32/1 

Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 100,1 Без торгов Муниципальная 

140.  141с пр. Кирова/ул. 

Набережная, 54/24 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 26,8 Без торгов Муниципальная 

141.  142с ул. Серова, 12 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 6 Без торгов Муниципальная 

142.  143с ул. Ушинского, 1/48 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 15.04 по 15.10 184,58 Без торгов Муниципальная 

143.  144с ул. Ушинского, 1/48 Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 15.04 по 15.10 52,17 Без торгов Муниципальная 

144.  145с ул. Екатерининская, 

14-9, лит. К 

Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 60 Без торгов Муниципальная 

145.  146с ул. Самокиша, 7а Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 159 Без торгов Муниципальная 



 

 

146.  147с ул. Самокиша, 7а Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 53 Уведомление 

собственника 

земельного 

участка с 

кадастровым 

номером 

90:22:010301:

382 

Частная 

собственность 

147.  148с ул. Екатерининская, 

8 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 С 01.03 по 30.11 15 Без торгов Муниципальная 

148.  149с ул. Д. Ульянова, 1Б Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 132 Без торгов Муниципальная 

149.  150с ул. Пушкина, 40/4 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 6 Без торгов Муниципальная 

150.  151с ул. Екатерининская - 

ул. Пушкина, 14-9 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 46 Без торгов Муниципальная 

151.  152с ул. Куйбышева, 2/ул. 

Киевская, 79 

Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка  

1 с 01.03 по 30.11 67 Без торгов Муниципальная 

152.  153с ул. Севастопольская, 

37В 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 40 Без торгов Муниципальная 



 

 

153.  154с ул. Ушинского, 2/46, 

лит. А 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 54,29 Без торгов Муниципальная 

154.  155с ул. Ушинского, 2/46, 

лит. А 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 73,1 Без торгов Муниципальная 

155.  156с ул. Киевская, 4 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 111 Без торгов Муниципальная 

156.  157с ул. Горького, 6 Услуги 

общественного 

питания 

 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 58 Без торгов Муниципальная 

157.  158с ул. Пушкина, 9а Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 17,2 Без торгов Муниципальная 

158.  159с пр. Кирова/ул. 

Горького, 30/2 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка  

1 с 01.03 по 30.11 10,2 Без торгов Муниципальная 

159.  160с ул. Пушкина, 12 Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка  

1 с 01.03 по 30.11 11 Без торгов Муниципальная 

160.  161с ул. Севастопольская, 

39 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 60 Без торгов Муниципальная 



 

 

161.  162с ул. Пушкина, 4/ул. 

Екатерининская, 7 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 40 Без торгов Муниципальная 

162.  163с ул. Ушинского, 6 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 35 Без торгов Муниципальная 

163.  164с ул. Пушкина, 11 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 34,7 Без торгов Муниципальная 

164.  165с ул. Пушкина, 33/ул. 

Маяковского, 1 

Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 49 Без торгов Муниципальная 

165.  166с ул. 

Екатерининская/ул. 

Пушкина, дом 14/9 

Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 25 Без торгов Муниципальная 

166.  167с ул. Пушкина/ул. 

Екатерининская, 4/7 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 113 Без торгов Муниципальная 

167.  168с ул. Пушкина, 8/5 Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка  

1 с 01.03 по 30.11 22 Без торгов Муниципальная 

168.  169с ул. Екатерининская, 

5 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 26 Без торгов Муниципальная 



 

 

169.  170с ул. Маршала 

Василевского, 20 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 12,66 Без торгов Муниципальная 

170.  171с ул. Маршала 

Василевского, 20 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 12,89 Без торгов Муниципальная 

171.  172с ул. Маршала 

Василевского, 20 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 49,15 Без торгов Муниципальная 

172.  173с ул. Пушкина, 6 Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 12,448 Без торгов Муниципальная 

173.  174с ул. Киевская, 4 Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 10 Без торгов Муниципальная 

174.  175с ул. Пушкина, д. 6/8-

10 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 31,8 Без торгов Муниципальная 

175.  176с ул. Гагарина, 35 Услуги 

общественного 

питания 

 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 10 Без торгов Муниципальная 

176.  177с Парк им. Ю. 

Гагарина, у «Трех 

граций» 

Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

2 с 01.03 по 30.11 50 Без торгов Муниципальная 



 

 

177.  178с ул. Пушкина, 1 Услуги 

общественного 

питания 

Уличная 

площадка 

1 с 01.03 по 30.11 15 Без торгов Муниципальная 

 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                       Н.В. Аксёнова  
 
 

Начальник управления торговли и бытового 

обслуживания населения Администрации 

города Симферополя Республики Крым                         О.К. Симонов 

 


